

22 lipca 2020



Wzmocnią potencjał ekonomiczny i konkurencyjność świętokrzyskich firm

4 świętokrzyskie przedsiębiorstwa otrzymały wsparcie finansowe z Unii Europejskiej na ich rozwój, wzmacnianie potencjału gospodarczego i konkurencyjności na międzynarodowym rynku. Marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik podpisali w Chmielniku umowy na dofinansowanie realizacji projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020, przyznane w ramach działania "Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP". Ogólna kwota dofinansowania to blisko 650 tysięcy zł.

Wspólnym mianownikiem wszystkich projektów jest innowacyjność - wprowadzanie nowatorskich rozwiązań technologicznych i nowych produktów.

-Na te 4 projekty, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, przewidzieliśmy blisko 650 tysięcy złotych. Specyfika firm, które skorzystają z tych unijnych pieniędzy, jest różna - podkreślił marszałek **Andrzej Bętkowski**. - Cieszy fakt, że udało się wesprzeć

przedsiębiorstwa, które są gotowe rozwijać swoją ofertę usługową i produkcyjną, dostosowując się do panujących warunków i wymogów rynku – dodał marszałek.

- Jesteśmy szczęśliwi, bo w ramach tego projektu, kierowanego do przedsiębiorców, mogliśmy przyznać dotację firmom, które jeszcze z tego typu wsparcia nie korzystały – dodała wicemarszałek **Renata Janik**. - Udało nam się zrealizować całą listę zakwalifikowanych, pozytywnie zaopiniowanych projektów. Oznacza to, że z województwa świętokrzyskiego 254 przedsiębiorców otrzymało wsparcie na ogólną kwotę 40 mln zł. Mam nadzieję, że te pieniądze zasilą waszą innowacyjność i pozwolą na stworzenie nowych miejsc pracy – powiedziała wicemarszałek.

Podczas spotkania w Chmielniku podpisano umowy z przedstawicielami 4 firm. Jedną z nich jest chmielnicki Darvit – zakład produkcji ekologicznej, zajmujący się rozlewaniem pasteryzowanych soków owocowo-warzywnych, syropów i smoothie. Firma otrzymała dofinansowanie na zakup pasteryzatora do soków, oraz kupno i montaż instalacji fotowoltaicznej, która pozwoli na oszczędne gospodarowanie energią elektryczną. Kolejne przedsiębiorstwo, F.U.H. Mirosława Stępień, otworzy również w Chmielniku innowacyjne Centrum Studio Zdrowia i Urody. Będzie można w nim skorzystać m.in. z zabiegów z zakresu krioterapii, oraz innych usług z wykorzystaniem nowoczesnych urządzeń, przewidziano także fundusze na adaptację pomieszczeń pod Centrum.

Ze wsparcia unijnego skorzysta też Cyfrowe Studio Fotograficzne Moniki Szyszki z Sędziszowa, gdzie planowane jest uruchomienie nowej usługi: czyszczenia i regeneracji filtrów DPF. Czwarte świętokrzyskie przedsiębiorstwo, Fenix BHP i PPOŻ Renata Stachowicz-Sokół z Chmielnika, planuje uruchomienie nowego zakresu usług. Dzięki przyznanemu dofinansowaniu właściciel przewiduje zakup specjalistycznego pojazdu z wyposażeniem tzw. mobilnego serwisu sprzętu przeciwpożarowego; zakup specjalistycznej przyczepy z wyposażeniem tzw. mobilnego trenażera pożarowego; zagospodarowanie terenu przedsiębiorstwa poprzez utwardzenie terenu, zakup i wdrożenie profesjonalnej witryny internetowej.

Galeria zdjęć

Wzmocnią potencjał ekonomiczny i konkurencyjność świętokrzyskich firm | 3

